
 

1 

 

令和７年２月 

ＯＢ・ＯＧ各位 

名古屋大学弓道部６７代主将 

平野将梧 

 

拝啓  

 寒気厳しき折柄、ＯＢ・ＯＧの皆様におきましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。 

さて、今回のＯＢ通信では、 

 

１． 令和７年分のＯＢ会費について 

２． ＯＢ総会・射会について 

３． ［再掲］メーリングリスト移行のお知らせ 

４． 悟弓電子版配布アンケートについて 

 

以上のお知らせをさせて頂きます。 

また、今後ともご指導ご鞭撻のほど何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

１．ＯＢ会費について 

今回のＯＢ通信に令和７年分のＯＢ会費 6,000円（悟弓制作費（旧称：悟弓購読料）3,000

円含む）の振込用紙を同封致しました。 

ＯＢ会口座（郵便振込 00880－5－58289 名古屋大学弓道部）の方までお振込みをよろしく

お願い申し上げます。尚、令和 7年度分をすでにお支払いいただいた方にも、振込用紙を同

封しておりますが、再度の振り込みは不要です。 

合わせて、インターネットを使ってより気軽にお支払い頂ける方法をご紹介致します。 

 

 弓道部の口座 ゆうちょ銀行 00880-5-0058289 

        加入者名 名古屋大学弓道部 ＯＢ会 

ゆうちょ銀行へ、インターネットバンキングをご利用の方がオンラインで振込む場合は、下

記内容を入力することで振り込んでいただけます。 

  ※ 店名「〇八九」 普通 口座番号「0058289」 

  

※お振り込みの際には、お手数ですが必ず「第～代」または「ご卒業年度」、及びお振込み



 

2 

 

金額の内訳をご明記ください。 

 

 

２．ＯＢ総会・射会について 

先日ＯＢ会メーリングリストでもお知らせ致しましたが、この度、ＯＢ総会及びＯＢ射会

の日取りが以下のように決定致しましたので、お知らせいたします。 

午前中に OB 総会、午後に OB 射会の実施を想定しております。 

具体的な日程及び、OB 総会の実施場所につきましては会場の予約の関係で断言できかねま

すこと、お詫び申し上げます。 

 

～ＯＢ総会について～ 

日時 令和７年３月３０日(日)  

場所 名古屋大学 学生会館（予定） 

＊議題は 

・前代主将による結果報告 

・現役主将よりご挨拶 

・会計のご報告 

  その他の議題については検討中でございます。 

 

～ＯＢ射会について～ 

場所 名古屋大学弓道場 

 

 未定の詳細情報につきましては、後日 OB メールにて送信いたします。 

当日に関するご不明点、ご質問などございましたらお気軽にお問い合わせください。 

 

尚、当日の連絡は ＯＢ係 赤羽 佳菜【 070-7632-9746 】までお願い致します。 

 

ご多忙のこととは存じ上げますが、ご都合のつく方は是非ご参加いただけますよう、よろ

しくお願い申し上げます。つきましては総会と射会のご出欠を３月１７日（月）までに同封

のお葉書または OB 係のメールアドレス meidaikyudobu@infoseek.jp までご連絡ください。 

 

３．［再掲］メーリングリスト「らくらく連絡網」の移行のお知らせ 

 現在 OB 会メーリングリストに参加してくださっている皆様に、１１月の OB 通信に続き

改めてお知らせいたします。 

メーリングリスト「らくらく連絡網」のサービス終了に伴い、「らくらく連絡網＋」へ移行し

ます。 

mailto:までに同封のお葉書またはOB係のメールアドレスmeidaikyudobu@infoseek.jp
mailto:までに同封のお葉書またはOB係のメールアドレスmeidaikyudobu@infoseek.jp


 

3 

 

それに伴い、皆様にやっていただきたいことは（携帯で利用されている方向け）、 

① 「らくらく連絡網＋」アプリのダウンロード 

② 「らくらく連絡網＋」アプリ上でアカウント新規登録 

③ 「移行団体を管理」をタップして団体に参加する 

の３ステップです。OB 係からもサポートしていき、サービス終了の 2025 年 3 月までに全

員の移行を目指したいと考えています。移行に関して、わからない点がありましたら、

meidaikyudobu@infoseek.jp まで気兼ねなくご相談ください。 

また、既に移行をしてくださった方に関しましては、迅速なご対応に感謝申し上げます。 

今後「らくらく連絡網＋」を通してご連絡いたしますので引き続き宜しくお願い申し上げま

す。 

 

4．悟弓電子版配布アンケートについて 

昨年度より悟⼸製作費削減のため、現役部員の冊⼦を全て電⼦配布と致しました。それに

従い、悟⼸製作費削減のため、OB の皆様の悟⼸を電⼦配布に移⾏していくことも検討して

いきたいと考えております。すぐに悟⼸の電⼦配布に移⾏することは⾒込めませんが、OB 

の皆様の悟⼸電⼦配布に関するご意⾒を伺いたく思い、アンケートを作成しました。回答所

要時間は１分です。以下に URL 及び QR コードを掲載しております。できる

だけ多くの OB の⽅々の意⾒をいただけますと幸いです。回答されていない⽅は

ご協⼒宜しくお願い申し上げます。  

 

URL： https://forms.gle/xwiu9BXaevWnYF7e6  

 

 

 

 

以上 

mailto:meidaikyudobu@infoseek.jp

